
ПРОЕКТ №8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании  пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктов 19 и 20 статьи 5 Устава 

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области, частью 1 статьи 36, частью 2 статьи 154  Жилищного 

кодекса Российской Федерации, введенного в действие Федеральным 

законом №189-ФЗ от 29 декабря 2004 г., пунктом 54 Правил предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов и пунктом 17 Минимального 

перечня услуг и работ,  необходимых для обеспечения надлежащего 

содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. 

№290, Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области, утвержденного решением 

Совета депутатов от 20 апреля 2012 года №105, постановления 

администрации муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области от 24.01.2017 г. №14-п «О 

создании имущественного комплекса «Система теплоснабжения», в целях 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВОМАЙСКИЙ 

ПОССОВЕТ 

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

третий созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

___________ 2017 года № _____ 
 

О передаче  в состав общего 

имущества  многоквартирных 

домов систем отопления и 

затрат по техническому 

перевооружению систем 

теплоснабжения  

многоквартирных домов, 

расположенных на территории   

муниципального образования 

Первомайский поссовет 

Оренбургского района 

Оренбургской области 



обеспечения теплоснабжением населения, проживающего в 

многоквартирных домах на территории муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет 

депутатов муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области решил:  

1. Передать путем включения  в состав общего имущества  

многоквартирных домов систем отопления и затрат по техническому 

перевооружению систем теплоснабжения многоквартирных домов, 

расположенных на территории   муниципального образования Первомайский 

поссовет Оренбургского района Оренбургской области, согласно 

приложению. 

2. Администрации муниципального образования внести 

соответствующие изменения в  составы общего имущества многоквартирных 

домов, утвержденные постановлением администрации муниципального 

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской 

области от 04.04.2014 г. №89-п «Об утверждении состава общего имущества 

в жилых домах п. Первомайский Оренбургского района Оренбургской 

области». 

         3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, 

благоустройству и сфере обслуживания (Гирин С.А.) и на постоянную 

комиссию по соц.законности, правопорядку и мандатную комиссию 

(Немцева О.И.). 

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования. 

 

 

Глава муниципального  образования- 

председатель Совета депутатов                                                         С.В. Стукова 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Первомайский поссовет  

Оренбургского района 

Оренбургской области 

от _________ 2017 года № ___ 

 

Перечень систем  отопления и затрат по техническому перевооружению 

систем теплоснабжения  многоквартирных домов, подлежащих передаче в 

состав общего имущества многоквартирных домов 

 

 
№№ 

пп 

Наименование  

системы 

отопления 

Состав системы 

отопления 

Стоимость 

системы 

отопления, руб. 

Адрес 

многоквартирного 

дома,  в состав 

которого включается 

система отопления  

1 Система 

отопления 

МКД ул. 

Симонова, 2 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 137 153,78 п. Первомайский, 

ул. Симонова,  

д. 2  

2 Система 

отопления 

МКД ул. 

Симонова, 3 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 137 153,78 п. Первомайский, 

ул. Симонова,  

д. 3  

3 Система 

отопления 

МКД ул. 

Симонова, 5 

Распределяющие  

трубопроводы 

192 247,02 п. Первомайский, 

ул. Симонова,  

д. 5  

4 Система 

отопления 

МКД ул. 

Симонова, 7 

Распределяющие  

трубопроводы 

92 123,51 п. Первомайский, 

ул. Симонова,  

д. 7  

5 Система 

отопления 

МКД ул. 

Симонова, 8 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 474 634,39 п. Первомайский, 

ул. Симонова,  

д. 8  

6 Система 

отопления 

МКД ул. 

Симонова, 9 

Распределяющие  

трубопроводы 

96 123,51 п. Первомайский, 

ул. Симонова,  

д. 9  



№№ 

пп 

Наименование  

системы 

отопления 

Состав системы 

отопления 

Стоимость 

системы 

отопления, руб. 

Адрес 

многоквартирного 

дома,  в состав 

которого включается 

система отопления  

7 Система 

отопления 

МКД ул. 

Симонова, 10 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 474 634,39 п. Первомайский, 

ул. Симонова,  

д. 10  

8 Система 

отопления 

МКД ул. 

Симонова, 11 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 376 191,13 п. Первомайский, 

ул. Симонова,  

д. 11  

9 Система 

отопления 

МКД ул. 

Симонова, 12 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 474 634,39 п. Первомайский, 

ул. Симонова,  

д. 12  

10 Система 

отопления 

МКД ул. 

Симонова, 13 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 376 191,11 п. Первомайский, 

ул. Симонова,  

д. 13  

11 Система 

отопления 

МКД ул. 

Симонова, 15 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 586 970,66 п. Первомайский, 

ул. Симонова,  

д. 15  

12 Система 

отопления 

МКД ул. 

Воронова, 2 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 376 191,13 п. Первомайский, 

ул. Воронова,  

д. 2 

13 Система 

отопления 

МКД ул. 

Воронова, 4 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 137 153,78 п. Первомайский, 

ул. Воронова,  

д. 4 

14 Система 

отопления 

МКД ул. 

Воронова, 8 

Распределяющие  

трубопроводы 

192 247,01 п. Первомайский, 

ул. Воронова,  

д. 8 

15 Система  Распределяющие   96 123,51 п. Первомайский,  



№№ 

пп 

Наименование  

системы 

отопления 

Состав системы 

отопления 

Стоимость 

системы 

отопления, руб. 

Адрес 

многоквартирного 

дома,  в состав 

которого включается 

система отопления  

 отопления 

МКД ул. 

Воронова, 10 

 трубопроводы  ул. Воронова,  

д. 10 

16 Система 

отопления 

МКД ул. 

Воронова, 12 

Распределяющие  

трубопроводы 

96 123,51 п. Первомайский, 

ул. Воронова,  

д. 12 

17 Система 

отопления 

МКД ул. 

Воронова, 16 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 376 191,13 п. Первомайский, 

ул. Воронова,  

д. 16 

18 Система 

отопления 

МКД ул. 

Воронова, 20 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 376 191,13 п. Первомайский, 

ул. Воронова,  

д. 20 

19 Система 

отопления 

МКД ул. 

Воронова, 22 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 586 970,65 п. Первомайский, 

ул. Воронова,  

д. 22 

20 Система 

отопления 

МКД ул. 

Воронова, 24 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 586 970,65 п. Первомайский, 

ул. Воронова,  

д. 24 

21 Система 

отопления 

МКД ул. 9 

Пятилетки, 1 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 305 809,34 п. Первомайский, 

ул. 9 Пятилетки,  

д. 1 

22 Система 

отопления 

МКД ул. 9 

Пятилетки, 1а 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 305 809,34 п. Первомайский, 

ул. 9 Пятилетки,  

д. 1а 

23 Система 

отопления 

МКД ул. 9  

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП),   

1 305 809,34 п. Первомайский, 

ул. 9 Пятилетки,  

д. 3 



 

 

 

 

 

 №№ пп Наименование  

системы отопления 

Состав системы 

отопления 

Стоимость системы 

отопления, руб. 

 Пятилетки, 3 распределяющие  

трубопроводы 

  

24 Система 

отопления 

МКД ул. 9 

Пятилетки, 5 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 305 809,34 п. Первомайский, 

ул. 9 Пятилетки,  

д. 5 

25 Система 

отопления 

МКД ул. 9 

Пятилетки, 7 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 305 809,34 п. Первомайский, 

ул. 9 Пятилетки,  

д. 7 

26 Система 

отопления 

МКД ул. 9 

Пятилетки, 9 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 305 809,35 п. Первомайский, 

ул. 9 Пятилетки,  

д. 9 

27 Система 

отопления 

МКД ул. 9 

Пятилетки, 11 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 452 749,45 п. Первомайский, 

ул. 9 Пятилетки,  

д. 11 

28 Система 

отопления 

МКД ул. 9 

Пятилетки, 13 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 452 749,45 п. Первомайский, 

ул. 9 Пятилетки,  

д. 13 

29 Система 

отопления 

МКД ул. 9 

Пятилетки, 15 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 452 749,45 п. Первомайский, 

ул. 9 Пятилетки,  

д. 15 

30 Система 

отопления 

МКД ул. 9 

Пятилетки, 17 

Индивидуальный 

тепловой пункт 

(ИТП), 

распределяющие  

трубопроводы 

1 452 749,45 п. Первомайский, 

ул. 9 Пятилетки,  

д. 17 




